
Doplňte písmena a čárky do vět: 

Dávná tma 

Na počátku věků se po prales___ch válel___ mlhy kroky divoké zvěře šlapal___ 

po trávě a jenom slunce pronikalo močál___. Ro___áhlé les___ ustoupil___ 

k horám které značil___ přibližnou hranici země. Tam kde byl hvozd neju___í 

vyrostl___ na svaz___ch vesnice Chodů. V___me toho o nich poměrně málo 

protože o sobě nic nezapisoval___. Pásl___ dob___tek hlídal___ hranice a 

dbal___ aby ciz___ lidé nekácel___ strom___ nep___tlačil___ a nekoulel___ 

hraniční kameny do našeho vnitrozem___. Protože se vždycky našel cizinec který 

p___tlačil českému králi v les___ch a v___vrátil mezník Chodové strom 

zabavil___ a hraniční kámen odvalil___ tam kam patřil. Tak se Chodové stal___ 

prvním___ opravdov___m___ ochránci českých hranic. 


